mencionada precedentemente, de conformidad a lo establecido en el artículo 31 Inc. I) del Pliego de 

Bases y Condiciones Legales Generales; 

Que, la Dirección General de Compras en su informe, solicita la ampliación de la Orden 

de Compra Nº 1.339/2020, por un total de $ 451.798 (PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 

SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO), correspondiente a la Firma NICOMAT_XIPO S.A., CUIT N° 33-

71127780-9;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a la Dirección General de Compras a ampliar la Orden de Compra Nº 1.339/2020, 

por la suma total de $ 451.798 (PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS NOVENTA 

Y OCHO) correspondiente a la firma NICOMAT_XIPO S.A., CUIT N° 33-71127780-9, según el detalle 

obrante en la Solicitud de Pedido N° 3-801-57/2021. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, el